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SK.0002.16.2012 
 

Protokół nr XVI/12 
z sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 29 listopada 2012 r. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad. 
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy, 
− Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
− Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych, 
− Radnych, 
− Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – 

służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Stare Pole.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 

2022. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy. 
12. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
13. Komunikaty. 
14. Zatwierdzenie protokołu nr XV/12 z sesji Rady Gminy z dnia 30 października 2012 r. 
15. Zamknięcie sesji Rady Gminy.  
 
Ad.1. 

O godzinie 1500 Pan Jan Pawlina Przewodniczący Rady Gminy otworzył XVI sesję 
Rady Gminy Stare Pole odbywającą się w sali narad Urzędu Gminy. Przywitał wszystkie 
zebrane osoby. Zaproponował, aby zamiast sprawozdań z pracy międzysesyjnej, odczytać 
sprawozdanie z 2 lat działalności rady gminy. Radni jednogłośnie przyjęli propozycję 
Przewodniczącego Rady – 13 za, 2 osoby nieobecne. 
 
Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, iż sesja jest 
prawomocna do podejmowania uchwał. 
 
Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 13 
Nieobecnych   - 2 
 
Nieobecni radni to: Pan Ireneusz Dziura, Pan Krzysztof Piekart. 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano jednogłośnie Panią Jadwigę Staniszewską. Za jej 
kandydaturą głosowało 13 radnych, 2 osoby nieobecne. 
 
Ad.4. 

W tym punkcie posiedzenia przybył radny Ireneusz Dziura.  
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Przewodniczący Rady odczytał sprawozdanie z dwóch lat działalności Rady Gminy 
Stare Pole. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Podziękował radnym gminy za twórczą inicjatywę, radnym powiatowym za walkę, za 
inicjatywę. Słowa uznania przekazał dla sołtysów za ich pracę, inicjatywę. Podziękował 
Wójtowi oraz pracownikom gminy za pracę organizacyjną i prawną, kierownikom jednostek 
za ich prace i podejmowane decyzje. 
  Pani Magdalena Roman Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych 
powiedziała, aby sprawozdanie odczytane przez Przewodniczącego Rady zostało też 
przekazanie radnym. 
Wójt powiedział, że druk ukaże się w Dzienniku Bałtyckim. 
 Przewodniczący Rady powiedział radnym, aby brali udział w zebraniach wiejskich w 
swoich miejscowościach. Dodał, że na imprezy organizowane w gminie przychodzi mało 
radnych.  
Radny Krzysztof Piekart przybył na posiedzenie. 
 
Ad.5. 

Wystąpieniach sołtysów nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad.6.  

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał Pan Paweł Kurkowski 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, który powiedział, że radni za 
bardzo nie wiedzą o postawieniu siłowni plenerowej. 
Wójt odpowiedział, że o tej siłowni mówił na sesji. Są to urządzenia stacjonarne 
zamieszczone na wolnym powietrzu. Pieniądze zostały pozyskane z Leadera „Spichlerz 
Żuławski” z tzw. małych projektów. 
Przewodniczący Rady dopowiedział, że do niego dochodziły głosy młodzieży, aby pomyśleć 
o siłowni w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu.  

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych powiedziała, że Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu organizuje 6 grudnia mikołajki. Zwróciła się z prośbą do radnych  
i sołtysów, aby zrobili zrzutkę na upominki dla dzieci z okazji tego dnia.  
 
Ad.7. 
 W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska pracownik Urzędu 
Gminy, która poinformowała, że projekt przedmiotowej uchwały został przedstawiony na 
wszystkich komisjach. Taryfa na rok 2013 została omówiona przez przedstawicieli 
Centralnego Wodociągu Żuławskiego z Nowego Dworu Gdańskiego. Zaproponowana stawka 
za 1 m3 dostarczonej wody to 4,78 zł brutto. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVI/146/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
została podjęta – 11 za, 4 przeciw. 
Stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.8. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Szymańska, która 
poinformowała, że projekt przedmiotowej uchwały został przedstawiony na wszystkich 
komisjach przez przedstawicieli Centralnego Wodociągu Żuławskiego. Zaproponowana 
stawka to 5,40 zł brutto za 1 m3 odprowadzonych ścieków. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.    
Uchwała nr XVI/147/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków została podjęta – 10 za, 5 przeciw. 
Stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.9. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Ewa Rojek pracownik Urzędu Gminy, 
która poinformowała, że spółka Windfarm złożyła wniosek na ustanowienie służebności 
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przesyłu na działkach stanowiących własność gminy. Projekt przedmiotowej uchwały został 
przedstawiony na komisjach. Uwag nie wniesiono. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XVI/148/2012 w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – 
służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Stare Pole została 
podjęta jednogłośnie – 15 za. 
Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 
Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia. 
 
Ad.10. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Skarbnik Gminy, która poinformowała, 
że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z rezygnacji zaciągnięcia kredytu na 
realizacje zdania „Budowa ciągów pieszo-rowerowych w ramach rozbudowy tras 
turystycznych na terenie Gminy Stare Pole – etap III Stare Pole ul. Grunwaldzka –Ząbrowo”. 
Na te zadanie gmina otrzymała zaliczkę z Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XVI/149/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 
– 2022 została podjęta jednogłośnie – 15 za.  
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.11. 

Glos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że zmiany budżetu Gminy zostały 
szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Ponadto informacja o zmianach została 
przedstawiona na piśmie. 
Dochody  
1. Pismem Ministra Finansów NR ST5/4822/14g/BKU/12 z dnia 23 listopada 2012 r. 

zwiększono o kwotę 39.612 zł część oświatową subwencji ogólnej dla gminy Stare Pole 
na 2012 r. z tytułu wzrostu od 1 lutego 2012 r. składki rentowej (wzrost o 2 %). Część 
oświatowa subwencji po zmianach na 2012 r. wynosi 4.183.192 zł. 

2. Zwiększa się dochody o kwotę  548.759 zł z tytułu otrzymania płatności zaliczkowej ze 
środków Unii Europejskiej na realizację projektu „Budowa ciągów pieszo-rowerowych  
w ramach rozbudowy tras turystycznych na terenie Gminy Stare Pole – etap III Stare Pole 
ul. Grunwaldzka –Ząbrowo”. 

3. Zwiększa się dochody o kwotę 9.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Powiatu 
Malborskiego na realizację zadania „Budowa ciągów pieszo-rowerowych w ramach 
rozbudowy tras turystycznych na terenie Gminy Stare Pole – etap III Stare Pole ul. 
Grunwaldzka –Ząbrowo”. 

Dochody po zmianach wynoszą: 16.040.023 zł.   
Zwiększenia wydatków: 
− za remont samochodu strażackiego  – 3.000 zł, 
− dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej Stare Pole – 4.600 zł, 
− zwiększenie wydatków na dowozy dzieci do szkół (między innymi dowóz dzieci 

niepełnosprawnych do placówek poza terenem gminy) –10.000 zł, 
− zakup i montaż lampy solarnej przy drodze krajowej nr 22 w Królewie (koło Pana 

Machcińskiego i Pana Trawińskiego) – 8.600 zł, 
− zwiększenie wydatków na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska – 10.000 zł, 
− zwiększenie wydatków na utrzymanie administracji samorządowej (prace remontowe na 

sali narad – wymiana wykładziny, zakup materiałów i wyposażenia) – 26.171 zł.  
Wydatki po zmianach wynoszą 20.167.722 zł. 
Przychody  
Rezygnacja z realizacji uchwały Nr XIII/124/2012 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 czerwca 
2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu w wysokości 535.000 zł na realizację zadania 
„Budowa ciągów pieszo-rowerowych w ramach rozbudowy tras turystycznych na terenie 
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Gminy Stare Pole – etap III Stare Pole ul. Grunwaldzka – Ząbrowo” w związku  
z otrzymaniem zaliczki. 
Przychody po zmianach wynoszą  4.727.705 zł.  
Do przedstawionych informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
Uchwała nr XVI/150/2012 w sprawie zmiany budżetu gminy została podjęta – 13 za, 2 
przeciw. 
Stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad.12. 
 Odpowiedzi udzielono przy zgłoszeniu zapytań.   
 
Ad.13. 

W komunikatach pierwszy głos zabrał Pan Wacław Kasprzykowski, który opowiedział 
o sytuacji w rolnictwie. 

 Przewodniczący Rady poinformował o zbiórce odpadów elektronicznych. Zwrócił się 
do sołtysów i do radnych, aby rozpropagowali tę informację w gminie. Ponadto podziękował 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu za zorganizowanie obchodów 11 listopada i Dnia 
Seniora, zespołowi Kaczeńce z Kaczynosu, Przedszkolu i Zespołowi Szkół za występ na Dniu 
Seniora. Sponsorom za pomoc w organizacji Dnia Seniora. 

Pan Tadeusz Burdyński dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu dołączył się do 
podziękowań Przewodniczącego Rady oraz zaprosił na Mikołajki organizowane przez 
GOKiS. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Ad.14. 

Protokół nr XV/12 z sesji Rady Gminy z dnia 30 października 2012 r. został 
zatwierdzony jednogłośnie –15 za. 
 
Ad.15. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVI sesję 
Rady Gminy o godz.1620. 

Pan Adam Kuliński poinformował, że 2 lata temu zgłaszał do urzędu, aby obciąć 
suche gałęzie na jego posesji. Firma, która to zrobiła zniszczyła polbruk. Główna gałąź, która 
zagraża budynkowi nie została zabezpieczona. Prosił 1,5 miesiąca temu Panią Lucynę 
Szymańską, aby obcięto te gałęzie zgodnie z ustawą. Pani Szymańska powiedziała, że ma 
sobie on obciąć. Pan Adam Kuliński powiedział, że chce, aby te gałęzie zostały obcięte. Do 
tej chwili nie są one obcięte. 
Wójt powiedział, że wystarczyło napisać pismo w tej sprawie do urzędu. Nie trzeba było 
czekać do sesji. 
 Radny Mieczysław Tamaka miał zapytanie, czy mieszkańcy zostaną poinformowani 
przed podjęciem uchwał dotyczących gospodarki odpadami. 
Wójt odpowiedział, że nie będzie konsultacji przed podjęciem uchwał, bo nie ma takiego 
wymogu. Poza tym cały czas trwają rozmowy i dyskusje na ten temat. Sprawa gospodarki 
odpadami i opłaty zostaną przedstawione na zebraniach wiejskich w styczniu. Przedstawił 
informacje na temat gospodarki odpadami i rozwiązania planowane do wprowadzenia  
w gminie Stare Pole. Dodał, że w biuletynie będzie wkładka na temat śmieci. 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady 
Jadwiga Staniszewska            Jan Pawlina 


